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OPIS TECHNICZNY 
Do projektu budowlanego przebudowy budynku mieszkal nego, 

wielorodzinnego w zakresie instalacji centralnego o grzewania, wod.-

kan. oraz instalacji gazowej 

 

1. Podstawa opracowania.  
 

1.1.  Zlecenie Inwestora. 

1.2.  Inwentaryzacja w niezbędnym zakresie. 

1.3.  Warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.            

1.4.  Bąkowski K, Zajda R, Bartuś J,: „Projektowanie instalacji gazowych”,                             

        wyd. 2, Arkady - Warszawa 1983 r.  

1.5.  Katalogi stosowanych urządzeń. 

1.6.  Obowiązujące normy i przepisy. 

1.7.  Opinie kominiarskie. 

 

2. Zakres opracowania. 
 

Opracowanie zawiera projekt budowlany przebudowy budynku mieszkalnego, 

wielorodzinnego w zakresie instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej, c.o. i gazowej dla 

lokalu mieszkalnego nr 4 w Gorzowie Wlkp. przy ul. Chopina 1. 

W skład projektu wchodzą:  

• określenie zapotrzebowania na wodę, ciepło i gaz,  

• dobór średnic instalacji rurowych i tras ich przebiegu, 

• dobór i rozmieszczenie grzejników, 

• dobór kotła gazowego i sposobu odprowadzania spalin, 

• część rysunkowa i opisowa. 

 

3.  Opis stanu istniej ącego.  

Budynek mieszkalny, wielorodzinny znajduje się w Gorzowie Wlkp. przy  

ul. Chopina 1, dz. nr 633. Posiada jedną kondygnację podziemną (piwnica) i trzy 

kondygnacje nadziemne (parter, 1 piętro, poddasze). Wykonany w technologii tradycyjnej 

z cegły pełnej.  
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Do budynku doprowadzony jest: 

− gaz ziemny z miejskiej sieci gazowej, 

− woda zimna z miejskiej sieci wodociągowej, 

− kanalizacja sanitarna z miejskiej sieci kanalizacyjnej, 

− energia elektryczna z sieci energetycznej. 

 

Dane charakteryzujące obiekt: 

− kondygnacje:    n/p – 3/1, 

− powierzchnia zabudowy:  143m2, 

− powierzchnia użytkowa:  231,57m2, 

− kubatura:    648,39m3, 

− wykonany w technologii tradycyjnej (murowany), 

− posiada kominy spalinowe i wentylacyjne murowane z cegły, 

− dach wykonany w konstrukcji drewnianej, dwuspadowy, 

− data powstania: 1919 r. 

 
3.1. Mieszkanie nr 4. 

Mieszkanie nr 4 znajduje się na 1 piętrze budynku. W mieszkaniu znajduje się 

kuchnia, trzy pokoje, łazienka i przedpokój. Mieszkanie wyposażone jest w instalację 

wody zimnej, instalację kanalizacyjną, instalację gazową, wentylację grawitacyjną 

poprzez murowane kominy wentylacyjne, instalację elektryczną, ogrzewanie piecami 

kaflowymi. 

 

4. Opis projektowanych rozwi ązań.  

4.1. Instalacja wodoci ągowa.  

 W lokalu mieszkalnym objętym opracowaniem jest wykonana instalacja 

wodociągowa. Projektowany kocioł gazowy należy podłączyć do istniejącej instalacji. 

Trasa prowadzenia i średnice przewodów według części rysunkowej.  

Ciepła woda będzie przygotowywana za pomocą kotła gazowego dwufunkcyjnego  

o lokalizacji przedstawionej w części rysunkowej. 

Instalację wodociągową wykonać z rur PP PN20 stabi łączonych za pomocą zgrzewania. 

Rury izolować otuliną z pianki polietylenowej. 
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Wszystkie urządzenia (podgrzewacze elektryczne, bojlery elektryczne, termy gazowe), 

które dotychczas służyły do podgrzewu wody należy zlikwidować. 

 

Armatura c.w.u. 

W instalacji ciepłej wody użytkowej należy stosować armaturę odcinającą – zawory 

kulowe gwintowane.  

 

4.2. Instalacja gazowa. 

 Lokal mieszkalny posiada instalację gazową. Projektowany kocioł będzie 

podłączony do istniejącej instalacji gazowej. Instalację wykonać z rur miedzianych wg 

normy PN-EN1057:1999 „Rury miedziane okrągłe bez szwu do wody i gazu stosowane 

instalacjach sanitarnych i ogrzewania”. Rury miedziane łączyć przez lutowanie lutem 

twardym lub metodą zaciskową.  

Przewody gazowe powinny: 

− po wykonaniu próby szczelności zostać zabezpieczone antykorozyjnie, 

− być wyraźnie oznaczone (etykietami koloru żółtego z naniesionymi czarnymi 

strzałkami wskazującymi kierunek przepływu gazu, przewody pomalowane na 

kolor żółty). 

Przewody gazowe nie powinny być mocowane do innych przewodów lub też stanowić dla 

nich wsporników. W przypadku gdy występować będzie kolizja z istniejącymi instalacjami                

w budynku, należy przenieść lub usunąć elementy istniejących instalacji.  

Próbę szczelności należy wykonać zgodnie z polską normą PN-92/M-34503, „Gazociągi  

i instalacje gazowe. Próby rurociągów.” Główną próbę szczelności przeprowadza się na 

instalacji nie posiadającej zabezpieczenia antykorozyjnego, po jej oczyszczeniu, 

zaślepieniu końcówek, otwarciu kurków i odłączeniu odbiorników gazu. Manometr użyty 

do przeprowadzenia głównej próby szczelności powinien spełniać wymagania klasy 0,6  

i posiadać świadectwo legalizacji. Ciśnienie czynnika próbnego w czasie 

przeprowadzania głównej próby szczelności powinno wynosić 0,05MPa. Dla instalacji lub 

jej części znajdującej się w pomieszczeniu mieszkalnym lub w pomieszczeniu 

zagrożonym wybuchem ciśnienie czynnika próbnego powinno wynosić  0,1MPa. 

Wynik głównej próby szczelności uznaje się za pozytywny, jeżeli w czasie 30 

minut od ustabilizowania się ciśnienia czynnika próbnego nie nastąpi spadek ciśnienia.  

Z przeprowadzenia głównej próby szczelności sporządza się protokół, który powinien być 

podpisany przez właściciela budynku oraz wykonawcę instalacji gazowej. Po 
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przeprowadzeniu głównej próby szczelności przeprowadzić ponowną próbę  

z podłączonymi urządzeniami i odkręconymi kurkami. Ciśnienie czynnika próbnego  

w czasie przeprowadzania próby szczelności powinno wynosić 0,015MPa.  

Wynik próby szczelności uznaje się za pozytywny, jeżeli w czasie 30 minut od 

ustabilizowania się ciśnienia czynnika próbnego nie nastąpi spadek ciśnienia. 

 

Uwaga!    

Zabrania się sprawdzania szczelności instalacji gazowej przez napełnienie jej 

wodą lub innymi cieczami 

 Wentylacja wywiewna będzie się odbywała za pomocą istniejących kominów 

wentylacyjnych. Pod stropem pomieszczenia zainstalować kratki wentylacyjne.  

W przypadku wykorzystania komina po zlikwidowanym piecu kaflowym należy 

zastosować wkład typu alufol. 

 Spaliny z kotła i pobór powietrza do spalania przewodem koncentrycznym 

φ80/125mm prowadzonym w miejscu komina po zdemontowanej termie gazowej. 

Załącznik do dokumentacji stanowi opinia kominiarska określająca wymagania  

w zakresie przewodów wentylacyjnych i spalinowych. 

 
4.3. Instalacja c.o. 

 Do ogrzewania lokalu nr 4 w budynku mieszkalnym, wielorodzinnym projektuje się 

instalację c.o. zasilaną z projektowanego kotła gazowego dwufunkcyjnego o mocy 

24,0kW. Czynnik grzewczy będzie zasilał grzejniki płytowe za pomocą instalacji z rur 

stalowych cienkościennych, zewnętrznie ocynkowanych, łączonych za pomocą kształtek 

zaciskowych. Trasa prowadzenia i średnice przewodów według części rysunkowej.  

 Wszystkie urządzenia (piece kaflowe, grzejniki elektryczne) wykorzystywane 

dotychczas do ogrzewania pomieszczeń podlegają likwidacji.  

 
Kocioł. 

 Na potrzeby centralnego ogrzewania oraz przygotowania ciepłej wody użytkowej 

projektuje się kocioł gazowy wiszący dwufunkcyjny z zamkniętą komorą spalania: 

− moc kotła 24,0kW, 

− wyposażony w palnik gazowy przystosowany do spalania gazu ziemnego, 

regulator stałotemperaturowy, naczynie wzbiorcze przeponowe, pompę obiegową 

i zawór 3-drogowy przełączający, 
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− stopień ochrony IP X4 (EN 60529), 

− zasilanie elektryczne 230V, 

 Montaż kotła należy wykonać ściśle według instrukcji montażowej załączonej 

przez producenta urządzenia. Przy montażu kotła w pomieszczeniach wilgotnych należy 

przestrzegać zachowania stref ochronnych od urządzeń sanitarnych (wanna, kabina 

natryskowa, zlewozmywak). Kocioł należy instalować w odległości min. 40cm od 

kuchenki gazowej, min. 50cm od okna, 60cm ponad zlewozmywakiem, 60cm od 

krawędzi kabiny natryskowej i wanny.  

Kocioł musi być zamocowany na stałe i zasilany przewodem elektrycznym prowadzonym 

tylko pionowo i wprowadzonym do kotła jedynie od tyłu. Na instalacji powinien być 

wyłącznik nadprądowy klasy B maks. 16A.    

 

Grzejniki. 

Do ogrzewania pomieszczeń projektuje się: 

− stalowe grzejniki płytowe, zaworowe z podłączeniem od dołu, wyposażone we 

wkładki zaworowe i głowice termostatyczne oraz w zestawy przyłączeniowe 

kątowe. Każdy grzejnik musi być wyposażony w fabryczny odpowietrznik. Należy 

stosować grzejniki w kolorze RAL 9016 (biały) wykonane z walcowanej na zimno 

blachy stalowej z estetycznymi przetłoczeniami z krokiem co 40mm, wyposażone 

w górną pokrywę montowaną za pomocą klipsów i osłony bocznej. Stosować 

grzejniki umożliwiające montaż za zawieszki na tylnej ścianie grzejnika (brak 

widocznych od góry szyn montażowych).   

 

Przewody c.o. 

Przewody c.o. należy wykonać z rur ze stali węglowej zewnętrznie ocynkowanej (stal 

1.0215) łączonych za pomocą złączek zaciskowych ze stali niestopowej (stal 1.0225) 

wyposażonych w uszczelki EPDM spłaszczone po wewnętrznej stronie, dzięki czemu 

ciecz nie przedostaje się do gniazda uszczelki, uzyskuje się 20% więcej powierzchni 

uszczelniającej oraz minimalizuje ryzyko uszkodzenia lub wciśnięcia uszczelki.   

Rury izolować otuliną z pianki polietylenowej według poniższej tabeli. 
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Tabela 1. Wymagania izolacji cieplnej przewodów i komponentów. 

Lp.  Rodzaj przewodu lub komponentu 
Minimalna grubo ść  

izolacji cieplnej  
(materiał λ=0,035W/m·K) 

1 Średnica wewnętrzna do 22mm 20mm 
2 Średnica wewnętrzna od 22 do 35mm 30mm 
3 Średnica wewnętrzna od 35 do 100mm równa średnicy wewn. rury 
4 Średnica wewnętrzna ponad 100mm 100mm 
5 Przewody i armatura wg lp. 1-4 przechodzące  

przez ściany lub stropy, skrzyżowania przewodów  
50% wymagań z lp. 1-4 

6 Przewody ogrzewań centralnych, przewody wody 
ciepłej i cyrkulacji instalacji ciepłej wody użytkowej wg 
lp. 1-4, ułożone w komponentach budowlanych między 
ogrzewanymi pomieszczeniami różnych użytkowników  

50% wymagań z lp. 1-4 

7 Przewody wg lp. 1-6 ułożone w podłodze 6mm 

 

Zabezpieczenie instalacji c.o. (naczynie wzbiorcze przeponowe i zawór bezpieczeństwa) 

oraz automatyka sterująca pracą instalacji c.o. w zakresie dostawy kotła gazowego. 

Odpowietrzenie instalacji centralnego ogrzewania poprzez korki odpowietrzające (w które 

wyposażone są grzejniki) oraz za pomocą odpowietrzników automatycznych                               

w najwyższych punktach instalacji. Przed odpowietrznikiem należy zainstalować zawór 

odcinający. Instalację centralnego ogrzewania należy zabezpieczyć przed skutkami 

korozji kontaktowej przez zastosowanie przekładek dielektrycznych oraz stosując 

inhibitory korozji. Armatura odcinająca kulowa gwintowana z mosiądzu lub brązu.  

Przejścia przewodów instalacji c.o. przez przegrody budynku w tulejach ochronnych, 

stalowych. Między tuleją ochronną i rurą właściwą warstwa izolacji cieplnej (pianki 

polietylenowej) lub innego materiału plastycznego. 

Przewody c.o. mocować do przegród budowlanych za pomocą uchwytów dla danego 

rodzaju rur. Kompensacja wydłużeń termicznych za pomocą naturalnych zmian kierunku 

prowadzenia przewodów.  

 
Tabela 2. Odległość między podporami dla rur stalowych zaciskowych. 

Średnica [mm] Maksymalne odległo ści mi ędzy podporami [m] 

15x1,2 1,50 
18x1,2 1,50 
22x1,2 2,50 
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Po wykonaniu (przed zaizolowaniem) całość instalacji centralnego ogrzewania należy 

poddać próbie ciśnieniowej. 

 

Armatura c.o. 

W instalacji centralnego ogrzewania należy stosować armaturę regulacyjną i odcinającą. 

Dzięki zastosowaniu armatury możliwa jest regulacja hydrauliczna instalacji, ewentualne 

odcięcie poszczególnych grzejników oraz indywidualne dostosowanie temperatury  

w pomieszczeniu. 

 

Armatura do grzejników płytowych:  

− głowica termostatyczna gazowa (z mieszkiem sprężystym wypełnionym gazem) 

wyposażona w zabezpieczenie przed demontażem z zaworu (pozwala na 

uniknięcie ingerencji lokatora w pracę zespołu głowica – zawór termostatyczny 

oraz na zmianę nastawy wstępnej zaworu) oraz konstrukcyjne ograniczenie 

temperatury w przedziale 16-26°C (wg Rozporządzenia Ministra Infrastruktury  

z 12.04.2002 r. Dz. U. 75 poz. 690), 

− zawór odcinający do grzejnika dolnozasilanego kątowy lub prosty ze stożkowym 

uszczelnieniem oraz wbudowanym grzybkowym zaworem odcinającym (odcięcie 

realizowane za pomocą klucza ampułowego HEX). 

 

4.4. Instalacja ciepłej wody u żytkowej. 

 Woda ciepła będzie produkowana za pomocą projektowanego kotła gazowego 

dwufunkcyjnego. 

Instalację wodociągową wykonać z rur PP PN20 stabi łączonych za pomocą zgrzewania. 

Rury izolować otuliną z pianki polietylenowej. 

Zabezpieczenie instalacji c.w.u. w zakresie dostawy kotła gazowego. 

 
Armatura c.w.u. 

W instalacji ciepłej wody użytkowej należy stosować armaturę odcinającą – zawory 

kulowe gwintowane.  
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4.5. Demonta ż istniej ących urz ądzeń do ogrzewania. 

 W lokalu mieszkalnym do likwidacji są dwa piece kaflowe, należy zdemontować 

czopuch, rozebrać piece, a powstałe odpady wywieźć na składowisko. Otwory  

w kominach po odłączeniu pieców zamurować. Naprawić popękane tynki na ścianach, 

gdzie stały piece i pomalować farbą emulsyjną na kolor biały w pasie o szerokości 

1,0+1,0m od miejsca gdzie stały piece oraz na wysokość pomieszczenia.  

Naprawić podłoże w miejscu gdzie stały piece (posadzka do uzupełnienia w zakresie 

lokatora). 

 

5. Analiza mo żliwo ści racjonalnego wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii. 

 
W stosunku do budynku objętego opracowaniem z uwagi na uwarunkowania 

lokalizacyjne tj. położenie budynku pośród zabudowy o charakterze miejskim                     

i pierzejowym, nie istnieją możliwości techniczne, środowiskowe i ekonomiczne dla 

zastosowania wysokoefektywnych systemów alternatywnych zaopatrzenia w energię              

i ciepło, do których zaliczają się zdecentralizowane systemy dostawy energii oparte na 

energii ze źródeł odnawialnych, kogenerację, ogrzewanie lub chłodzenie lokalne lub 

blokowe. 

 

6. Charakterystyka energetyczna budynku.  

 Dla budynku objętego opracowaniem nie zmieniają się parametry energetyczne. 

 

7. Obszar oddziaływania obiektu. 
 

a) podstawy prawne w oparciu o które dokonano analizy obszaru oddziaływania: 

− art. 3 pkt 20, art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz.U. 

2016 r. poz. 209 ze zm.), 

− § 12, 13, 19, 60, 271  Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 

kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1422), 

− § 3 ust. 1 pkt 14 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 71) oraz art. 71, 75, 84 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
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społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.), 

− art. 59 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o ochronie środowiska (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 672), 

− art. 43 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 1440). 

 

8. Informacja o zasi ęgu obszaru oddziaływania. 

 Obszar oddziaływania nie wykracza poza granice działki ewid. nr 633, na której 

zlokalizowany jest istniejący budynek. Roboty budowlane będą prowadzone wewnątrz 

budynku i nie będą ingerowały w istniejące zagospodarowanie terenu.  

 

9. Warunki ochrony ppo ż. 

 Warunki ochrony przeciwpożarowej nie ulegają zmianie. 
 
 

10. Warunki ochrony konserwatorskiej. 

 Budynek znajduje się w Gminnej Ewidencji Zabytków jako dom w zespole koszar 

im. Gen. Hermanna von Stranza. 

 

11. Wpływ na środowisko planowanej inwestycji. 

Projektowane rozwiązania technologiczne, funkcjonalne i techniczne opracowano 

w ramach obowiązujących przepisów i nie wywierają negatywnego wpływu na 

środowisko przyrodnicze, zdrowie ludzi i bezpieczeństwo innych obiektów budowlanych 

znajdujących się w otoczeniu planowanej inwestycji. 

 

12. Uwagi ko ńcowe. 
 
1.  Wykonawcę obowiązują przepisy: „Warunki techniczne wykonania i odbioru robót  

     budowlano – montażowych TII Instalacje sanitarne i przemysłowe” oraz Warunki  

     techniczne jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

2.  Kubatura pomieszczeń w których instaluje się urządzenie gazowe nie powinna być  

     mniejsza niż: 8,0m3 w przypadku urządzeń pobierających powietrze do spalania  

     z tych pomieszczeń bądź 6,5m3 w przypadku urządzeń gazowych, które pobierają  

     powietrze do spalania z zewnątrz. 
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3.  Instalację gazową przed oddaniem do użytkowania należy odpowietrzyć. 

4.  Próbie szczelności należy poddać instalację gazową istniejącą oraz nowo 

projektowaną. 

5.  W przypadku stwierdzenia nieszczelności po wykonanej próbie pomiaru spadku 

ciśnienia w istniejącej instalacji gazowej należy taką instalację wymienić na nową, 

zachowując tę samą trasę przebiegu i średnice rur. 

6.  Minimalna odległość w rzucie poziomym od kuchni gazowej do krawędzi kotła 

gazowego powinna wynosić 40cm. 

7.  W przypadku montażu kotła gazowego w szafce kuchennej to należy ją wyposażyć                     

w otwory wentylacyjne (dolny i górny) o powierzchni 600cm2. Minimalna odległość 

kotła od szafki wynosi 100mm. 

8.  Instalacja c.o. podlega uruchomieniu i próbie szczelności. 

9.  Instalacja c.w.u. podlega uruchomieniu i próbie szczelności. 
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Informacja dotycz ąca bezpiecze ństwa  
i ochrony zdrowia „BIOZ” 

 
 
 
 
 
 
CZĘŚĆ:    Sanitarna 

NAZWA INWESTYCJI:  Przebudowa budynku mieszkalnego, wielorodzinnego  

     w zakresie instalacji centralnego ogrzewania, wod. –  

     kan. oraz instalacji gazowej 

OBIEKT:    Budynek mieszkalny, wielorodzinny 

     Kategoria obiektu: XIII 

ADRES:    ul. Chopina 1/4, 66-400 Gorzów Wlkp. 

dz. nr 633, jedn. ewid.: 6-Słoneczne, 

obręb ewid.: M. Gorzów Wlkp. 

INWESTOR:    Miasto Gorzów Wlkp. 

     ul. Sikorskiego 3-4, 66-400 Gorzów Wlkp. 

 

 

 

Projektant 

mgr inż.                   
Rafał Michalak 

ul. Wróblewskiego 69A/17 
66-400 Gorzów Wlkp. 

LBS/0015/POOS/07           
Projektant                    

w specjalności inst.-inż.         
w zakresie pełnym 
obejmującym sieci                  

i instalacje sanitarne 

24.08.2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     24 sierpnia 2020 r. 
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1. Zakres robót: 

 Przebudowa budynku mieszkalnego, wielorodzinnego w zakresie instalacji 

centralnego ogrzewania, wod.– kan. oraz instalacji gazowej dla lokalu mieszkalnego nr 4. 

 
2. Wykaz istniej ących obiektów budowlanych: 

 Na działce nie występują żadne inne obiekty. 

 
3. Elementy zagospodarowania działki lub terenu, kt óre mog ą stwarza ć zagro żenie 

bezpiecze ństwa i zdrowia ludzi: 

 Na działce nie występują żadne elementy zagospodarowania terenu mogące stwarzać 

zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

 

4. Przewidywane zagro żenia wyst ępuj ące podczas realizacji robót budowlanych, 

określające skal ę i rodzaje zagro żeń oraz miejsce ich wyst ąpienia: 

-  zaprószenie ognia podczas spawania i lutowania, 

-  poparzenie podczas spawania i lutowania, 

 -  porażenie prądem przy pracy z elektronarzędziami, 

-  niebezpieczeństwo pracy na wysokościach wyprowadzenie wkładu  kominowego,   

   kanałów wentylacji grawitacyjnej. 

 

5. Sposób prowadzenia instrukta żu pracowników przed przyst ąpieniem do realizacji robót 

szczególnie niebezpiecznych: 

Należy przeprowadzić instruktaż pracowników w zakresie BHP przed przystąpieniem do realizacji 

robót szczególnie niebezpiecznych. 

 

6. Środki techniczne i organizacyjne, zapobiegaj ące niebezpiecze ństwom wynikaj ącym                   

z wykonania robót budowlanych w strefach szczególne go zagro żenia zdrowia lub w ich 

sąsiedztwie, w tym zapewniaj ące bezpieczn ą i sprawn ą komunikacj ę, umo żliwiaj ącą 

szybk ą ewakuacje na wypadek po żaru, awarii i innych zagro żeń. 

Pracowników należy wyposażyć w środki ochrony indywidualnej. Sprzęt u narzędzia używane do 

prac szczególnie nie do prac szczególnie niebezpiecznych winny być każdorazowo sprawdzone 

przed użyciem i posiadać właściwe dokumenty potwierdzające ich sprawność. Strefy szczególnie 

niebezpieczne należy właściwie oznakować. 

 

Informację sporządził: 

mgr inż. Rafał Michalak 
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Oświadczenie 
o zgodno ści projektu z obowi ązującymi przepisami  

 
 
 Oświadczamy, że Projekt Budowlany – przebudowy budynku mieszkalnego, 

wielorodzinnego w zakresie instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej, c.o. i gazowej  

w Gorzowie Wlkp. przy ul. Chopina 10, dz. nr 633, jest opracowany zgodnie  

z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

  

Projektant  Sprawdzaj ący 

Instalacje sanitarne 

mgr inż. Rafał Michalak 

upr. do projektowania w specjalności 

instalacji i urządzeń: wodociągowych                    

i  kanalizacyjnych, cieplnych, 

wentylacyjnych i gazowych w zakresie 

pełnym nr ew.  

LBS/0015/POOS/07 

 

 

 

 

Instalacje sanitarne 

mgr inż. Jarosław Glądała 

upr. do projektowania w specjalności 

instalacji i urządzeń: wodociągowych                    

i  kanalizacyjnych, cieplnych, 

wentylacyjnych i gazowych w zakresie 

pełnym nr ew.  

LBS/0024/PBS/16 
 

 

 

 

  

 

 

 

                                               24 sierpnia 2020 r. 
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Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2019-07-18 roku przez:

Pan Rafał Michalak o numerze ewidencyjnym LBS/IS/0161/07

adres zamieszkania ul. Chabrowa 2, 66-415 Chwalęcice

jest członkiem Lubuskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2019-09-01 do 2020-08-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Ewa Bosy, Przewodniczący Rady Lubuskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

LBS-L9C-SGX-NJ8 *

Podpis jest prawidłowy
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Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2019-09-04 roku przez:

Pan Jarosław Glądała o numerze ewidencyjnym LBS/IS/0105/16

adres zamieszkania ul. Władysława Grabskiego 10/22, 66-400 Gorzów Wielkopolski

jest członkiem Lubuskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2019-10-01 do 2020-09-30.

o numerze weryfikacyjnym:

Ewa Bosy, Przewodniczący Rady Lubuskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

LBS-7TR-NKM-W3C *

Podpis jest prawidłowy
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24.08.2020 Gorzów Wlkp. 

 

 

 

Oświadczenie projektanta 

dotyczące możliwości podłączenia projektowanego obiektu budowlanego  

do istniejącej sieci ciepłowniczej 
(zgodnie z art. 33 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – t.j. Dz.U.2019.1186 ze zm.) 

 

 Ja, niżej podpisany Rafał Michalak, zamieszkały przy ul. Chabrowej 2, 66-415 

Chwalęcice, posiadający uprawnienia do  projektowania w specjalności instalacyjno - 

inżynieryjnej  w zakresie sieci i instalacji sanitarnych (nr uprawnień LBS/0015/POOS/07), 

wpisany   na  listę  członków   Lubuskiej  Okręgowej   Izby   Inżynierów   Budownictwa               

w Gorzowie Wlkp. pod numerem LBS/IS/0161/07 oświadczam, że nie istnieje możliwość 

podłączenia budynku mieszkalnego, wielorodzinnego w związku z projektowaną przebudową 

w zakresie instalacji centralnego ogrzewania, wod-kan, oraz instalacji gazowej 

zlokalizowanego przy ul. Chopina 1/4, lokal mieszkalny nr 4  w Gorzowie Wlkp. (działka nr  

633 obręb 6 Słoneczne, jednostka ewidencyjna Gorzów Wlkp.) do istniejącej sieci 

ciepłowniczej.  

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej             

z art. 233 §6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz.U. 2019.1950 i 2128). 

 

 

…………………………….. 

(Podpis Projektanta) 

 

 

 

PC
Pisanie tekstu
22


















		2019-07-18T13:50:28+0200
	Gorzów Wielkopolski, Polska
	Ewa Bosy
	Elektroniczne zaświadczenie PIIB




